
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

Tel: 595 138 111 

e-mail: podatelna@khsova.cz  

Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

 

 

 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE  

dle zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

Povinný subjekt: Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

 

 

ŽADATEL 
 

Fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, popř. jiná adresa pro doručování): 

Jméno:  

Datum narození:   

Adresa:  

 
 

POŽADOVANÁ INFORMACE:  

Ráda bych požádala o výsledky odběrů v letech 2018 – 2022 na vodních plochách ke koupání pro 

vyhodnocení a doplnění mé disertační práce.  

Prosím o výsledky stanovení:  

• průhlednost, 

• vodní květ, 

• sinice, 

• chlorofyl-a, 

• mikroskopický obraz (biosestonu i abiosestonu) a  

• pH  

 

u následujících koupacích oblastí:  

• KO810101 Bílovecký rybník – Údolí Mladých 

• KO810201 Kališovo jezero – pískovna 

• KO810304 VN Slezská Harta – Nová pláň 

• KO810601 VN Baška 

• KO810603 VN Olešná – Místek 

• KO810803 VN Těrlicko – Těrlicko střed 

• KO812002 rybník Edrovice 
 
 

 

Datum: 5. 1. 2023     Podpis:  

Telefon:  

       E-mail:  

 

mailto:podatelna@khsova.cz


 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 5. 1. 2023 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 00896/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 02165/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.:  

E-MAIL:  

 

DATUM:  16. 1. 2023 

 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 5. 1. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. žádost paní 

(dále jen 

„žadatelka“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), která byla podána prostřednictvím emailu. 
  

V předmětné žádosti žadatelka požádal o poskytnutí následujících informace: 

 
„Ráda bych požádala o výsledky odběrů v letech 2018 – 2022 na vodních plochách ke koupání pro 

vyhodnocení a doplnění mé disertační práce.  

Prosím o výsledky stanovení:  

• průhlednost,  

• vodní květ,  

• sinice,  

• chlorofyl-a,  

• mikroskopický obraz (biosestonu i abiosestonu) a  

• pH  

 

u následujících koupacích oblastí:  
• KO810101 Bílovecký rybník – Údolí Mladých  

• KO810201 Kališovo jezero – pískovna  

• KO810304 VN Slezská Harta – Nová pláň  

• KO810601 VN Baška  

• KO810603 VN Olešná – Místek  

• KO810803 VN Těrlicko – Těrlicko střed  

• KO812002 rybník Edrovice“  

 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadatelce poskytuje v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace, kdy sděluje následující: 
 
S ohledem na požadované informace a jejich přehlednost je poskytnutí informací zvoleno formou tabulkového 

procesoru excel, který je součástí přílohy tohoto dokumentu. Současně správní orgán žadatelce sděluje, že hodnoty 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

  



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č. j. KHSMS 02165/2023/OV/OPaK ze dne 16. 1. 2023 

 

2 

 

pH zde nejsou uvedeny, jelikož toto stanovení v rámci dozorové činnosti správní orgán neprovádí. Dále nelze 

poskytnout informace týkající se hodnot z roku 2018 pro nádrže Bílovecký rybník - Údolí Mladých, z důvodu 

prováděných stavebních prací a pro Kališovo jezero – pískovna, které je zařazeno na seznam vod ke koupání až 

od roku 2019.   

 

 

Přílohy:  

1x Excel – Koupací vody.xlsx  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, počet listů 1 – email 

1x spis, počet listů 1 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová. v.r. 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 


